
Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky s DIAMO, státní podnik

1.2_25.4.2023 Všeobecné smluvní podmínkys DIAMO, státní podnik1

Obecná ustanovení
1. Zhotovitel Dílo provede s náležitou odbornou péčí.
2. Zhotovitel pro Objednatele provede Dílo jako nezávislýsmluvní dodavatel, a ne jako jeho zaměstnanec,zprostředkovatel, partner nebo partner ve společnémpodniku. Objednatel ani Zhotovitel nemá právo,pravomoc či oprávnění zavazovat jeden druhého.
3. Zhotovitel může smluvně zadávat části Díla či Zprávsvým subdodavatelům, jednatelům, společníkům azaměstnancům ("Osoby Zhotovitele"), kteřís Objednatelem mohou spolupracovat přímo. Bezohledu na to však Zhotovitel ponese výlučnouodpovědnost za Dílo, Zprávy (jak je definovánov článku 9) a další povinnosti Zhotovitele vyplývajícíz této Smlouvy.
Povinnosti Objednatele
4. Objednatel ustanoví odpovědnou osobu, která bude mítdohled nad Dílem. Objednatel odpovídá za veškerámanažerská rozhodnutí týkající se Díla, za použití čiimplementaci výstupu Díla a posouzení, zda je Dílo proúčely Objednatele odpovídající.
5. Objednatel včas poskytne Zhotoviteli (nebo zajistíposkytnutí prostřednictvím třetích osob) informace,zdroje a součinnost (včetně přístupu k záznamům,systémům, do prostor a k osobám), které budeZhotovitel požadovat pro provedení Díla. V případě, žeze strany Objednatele dojde k pozastavení prací na Díle

či Zprávách o více než 2 týdny či neposkytnutísoučinnosti po dobu více než 2 týdnů, je Zhotoviteloprávněn vystavit Objednateli fakturu na dosudprovedené a nevyfakturované části Díla.
6. Veškeré informace poskytnuté Objednatelem nebojménem Objednatele („Klientské informace“) budoupodle nejlepšího vědomí Objednatele ve všechpodstatných ohledech přesné a úplné. PoskytnutímKlientských informací Objednatel v žádném případěneporuší žádná práva duševního vlastnictví nebo právatřetích osob.
7. Zhotovitel se spoléhá na jemu poskytnuté Klientskéinformace a pokud se Smluvní strany výslovněnedohodnou jinak, nebude mít Zhotovitel za povinnosttyto informace vyhodnocovat nebo ověřovat.
8. Objednatel nese odpovědnost za dodržování svýchpovinností vyplývajících z této Smlouvy ze strany jehopracovníků.
Zprávy Zhotovitele
9. Veškeré informace, rady, doporučení a další obsahzpráv, prezentací nebo ostatní komunikace, jež souvisís Dílem a jež Zhotovitel poskytuje na základě tétoSmlouvy („Zprávy“), s výjimkou Klientskýchinformací, jsou určeny pouze pro interní potřebyObjednatele včetně statutárních orgánů nebostatutárních auditorů Objednatele.

10. Objednatel není oprávněn zpřístupnit Dílo či Zprávu(nebo jakoukoliv část Zprávy nebo výtah ze Zprávy čishrnutí Zprávy), případně se na Zhotovitele odkazovatv této souvislosti, s výjimkou:
(a) právních poradců Objednatele (za předpokladuuplatnění těchto omezení zpřístupnění informací), kteříji mohou posuzovat pouze v souvislosti s odbornýmiradami souvisejícími s Dílem či Zprávami,
(b) v rozsahu a pro účely stanovenými právnímipředpisy (přičemž Objednatel bude Zhotovitelev povoleném rozsahu neprodleně informovat o takovémprávním požadavku),
(c) jiných osob (včetně osob propojených sObjednatelem) na základě předchozího písemnéhosouhlasu Zhotovitele, které ji mohou využít pouzezpůsobem vymezeným v souhlasu Zhotovitele.
Pokud Objednatel obdrží souhlas Dílo či Zprávu(případně její část) zpřístupnit, nesmí Dílo či Zprávuposkytnuté Zhotovitelem žádným způsobem měnit,upravovat a pozměňovat.

11. Na pracovní verzi Díla či Zprávy se Objednatel nemůženijak spoléhat. Nebude povinností Zhotoviteledoplňovat konečnou verzi Díla či Zprávy o okolnosti čiudálosti, o nichž se Zhotovitel dozvěděl nebo nastaly podatu jejich vyhotovení.
12. Zhotovitel poskytne Dílo a Zprávy v českém jazycea v elektronické podobě.
Omezení
13. Jestliže bude Zhotovitel vůči Objednateli odpovědnýmdle této Smlouvy či jinak v souvislosti s Dílem aZprávami za ztrátu či škody, na nichž se podílely i dalšíosoby, odpovědnost Zhotovitele vůči Objednateli budepoměrná, nikoliv společná s takovými dalšími osobamia bude omezena na skutečný podíl Zhotovitele nacelkové ztrátě či škodě na základě zavinění Zhotovitelena ztrátě či škodě v poměru k zavinění ostatních osob.Kdykoliv zavedené či dohodnuté vyloučení či omezeníodpovědnosti ostatních odpovědných osob nemá vliv nastanovení poměrné odpovědnosti Zhotovitele dle tétoSmlouvy a rovněž toto stanovení nebude ovlivněnonarovnáním či obtížným vymáháním nároků či smrtí,zánikem či platební neschopností kterékoliv z těchtoodpovědných osob, případně pominutím jejichodpovědnosti za ztráty či škody nebo jejich části.
14. Objednatel je oprávněn vznášet nároky týkající se Díla aZpráv nebo jiné dle této Smlouvy do uplynutí zákonnépromlčecí lhůty.
15. Objednatel souhlasí a zavazuje se nevznášet nároky činezahájit řízení související se Službami nebo jiné dletéto Smlouvy proti Osobám Zhotovitele. Objednatelsouhlasí a zavazuje se, že veškeré nároky bude vznášet,

či jakékoliv řízení zahájí, pouze proti Zhotoviteli.



1.2_25.4.2023 Všeobecné smluvní podmínky s DIAMO, státní podnik2

Práva duševního vlastnictví
16. Při provádění Díla a zpracování Zpráv může Zhotovitelvyužívat údaje, software, návrhy, zlepšení, aplikace,modely, systémy a další metodologii a know-how(„Materiály“), které Zhotovitel vlastní. Bez ohledu nadodání Díla či kterékoliv ze Zpráv náleží Zhotoviteliveškerá práva duševního vlastnictví k Dílu, k obsahuMateriálů (včetně jakýchkoliv zlepšení a znalostívyvinutých v průběhu provádění Díla a Zpráv) a obsahuveškerých pracovních dokumentů vypracovanýchv souvislosti s Dílem a Zprávami (to se však netýkáKlientských informací použitých v těchtodokumentech).
17. Po uhrazení Díla a Zpráv může Objednatel použítveškeré Materiály obsažené v Díle a ve Zprávách, jakoži Dílo a Zprávy samotné v souladu s ustanoveními tétoSmlouvy.
Mlčenlivost
18. Není-li uvedeno v této Smlouvě jinak, žádná zeSmluvních stran nesmí zpřístupnit třetím osobám obsahtéto Smlouvy nebo jiné informace poskytnuté druhoustranou nebo jejím jménem, o nichž se dá rozumněpředpokládat, že s nimi má být nakládáno jako sdůvěrnými a/nebo soukromými. Každá ze Smluvníchstran však může zpřístupnit takové informace v rozsahu,ve kterém:

(a) tyto informace jsou nebo se stanou veřejně známýmijinak než porušením této Smlouvy,
(b) tyto informace jsou dodatečně získány příjemcem odtřetí osoby, jež, dle vědomí příjemce, není vůčizpřístupňující osobě vázána povinností mlčenlivosti vevztahu k těmto informacím,
(c) tyto informace byly příjemci k datu zpřístupněníznámy, případně byly vytvořeny nezávisle poté,
(d) tyto informace jsou zveřejněny v rozsahu nezbytnémpro uplatnění práv příjemce dle této Smlouvy, nebo
(e) tyto informace musí být zpřístupněny v souladus platnými právními předpisy, právním procesem neboprofesními předpisy.

19. Každá ze Smluvních stran může využívat kekorespondenci nebo přenosu informací elektronickámédia a jejich využívání jako takové nebude porušenímzávazku mlčenlivosti dle této Smlouvy.
20. Pokud to není v rozporu s platnými právními předpisy,může Zhotovitel zpřístupnit Klientské informaceOsobám Zhotovitele a třetím stranám provádějícím částiDíla a Zpráv jménem Zhotovitele, které je můžoushromažďovat, využívat, předávat, ukládat nebo jinakzpracovávat (společně „Zpracovávat“) v rámci různýchjurisdikcí, v nichž působí, za účelem vztahujícím sek poskytování Díla a Zpráv, splnění regulativníchpředpisů, kontroly střetu zájmů, kontroly kvality a řízení

rizik nebo pro účely finančního účetnictví a/nebo proposkytování jiných služeb administrativní podpory(společně “Účely zpracování”). Zhotovitel bude vůčiObjednateli odpovědný za dodržení povinnostimlčenlivosti ohledně Klientských Informací.
Ochrana osobních údajů
21. Pro Účely zpracování uvedené v Článku 20 smíZhotovitel, Osoby Zhotovitele a třetí strany poskytujícíDílo a Zprávy jménem Zhotovitele ZpracovávatKlientské informace, které se mohou týkat konkrétníchosob („Osobní údaje“) v rámci různých jurisdikcí,v nichž působí Zhotovitel nebo kterýkoliv z výšeuvedených subjektů. Osobní údaje bude ZhotovitelZpracovávat v souladu s platnými právními předpisy aprofesními předpisy. Od každého poskytovatele služeb,který bude Zpracovávat Osobní údaje jménemZhotovitele, bude Zhotovitel vyžadovat, aby dodržovalvýše uvedené požadavky.
22. Objednatel zaručuje, že má oprávnění poskytnoutZhotoviteli Osobní údaje v souvislosti s prováděnímDíla a Zpráv a že tyto Osobní údaje jsou Zpracováványv souladu s platnými právními předpisy.
Cena Díla a náklady obecně
23. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli Cenu Díla aZprávy a zvláštní náklady vzniklé v souvislosti s Dílema Zprávami tak, jak je uvedeno v Příloze č. 2 Smlouvy.Dále se Objednatel zavazuje uhradit ostatní výdajerozumně vynaložené při provádění Díla a Zpráv. CenaDíla a Zpráv nezahrnuje daně a podobné poplatky, jakoži clo, dávky a tarify uložené v souvislosti s Dílem aZprávami, jež je Objednatel povinen uhradit (vyjmadaně z příjmu Zhotovitele).
Vyšší moc
24. Objednatel ani Zhotovitel nenese odpovědnost zaporušení této Smlouvy (vyjma povinnosti uhradit Cenu,zvláštní náklady vzniklé v souvislosti s Dílem čiZprávami tak, jak je uvedeno v příslušném Příloze č. 2Smlouvy, a ostatní výdaje rozumně vynaložené připrovádění Díla a tvorbě Zpráv) způsobené okolnostmimimo rozumnou kontrolu Objednatele nebo Zhotovitele.
Doba trvání a ukončení
25. Tato Smlouva se ukončuje dokončením Díla a Zpráv.Každá ze Smluvních stran může vypovědět Smlouvunebo poskytnutí kterékoliv části Díla či Zprávy dříve, ato na základě písemné výpovědi s výpovědní lhůtounejméně 30 dní ode dne doručení výpovědi druhé straně.Kromě toho, Zhotovitel může tuto Smlouvu ukončitokamžitě na základě zaslané písemné výpovědiObjednateli účinné ke dni doručení, pokud Zhotovitelzjistí, že dle platných právních nebo profesních předpisůjiž nemůže dále Dílo či Zprávy provádět.
26. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli veškerérozpracované práce, Dílo a Zprávy již poskytnuté avýdaje vynaložené Zhotovitelem do dne účinnostiukončení (včetně) Smlouvy. Hodnota rozpracovaných a



1.2_25.4.2023 Všeobecné smluvní podmínky s DIAMO, státní podnik3

dosud nezaplacených prací se stanoví jako součin sazby1 565 Kč za započatou půlhodinu a počtuodpracovaných hodin za rozpracované dosudnezaplacené práce, cestovné se bude účtovat zauskutečněné cesty sazbou 15 Kč/km.
27. Příslušná povinnost mlčenlivosti Objednatele aZhotovitele dle této Smlouvy trvá i po skončeníSmlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, kteráukládají kterékoliv ze Smluvních stran práva apovinnosti i po jejím ukončení, zůstávají v platnosti nadobu neurčitou i po ukončení této Smlouvy s výjimkoupřípadů, kdy doba trvání je vysloveně stanovenazákonem.
Rozhodné právo a řešení sporů
28. Tato Smlouva a veškeré mimosmluvní záležitosti nebozávazky vyplývající z této Smlouvy či Služeb se budou

řídit a vykládat v souladu s právem České republiky.
29. Jakýkoliv spor v souvislosti s touto Smlouvou neboDílem či Zprávami bude předmětem řízení předpříslušnými soudy České republiky, kterým se oběSmluvní strany zavazují podřídit.
Závěrečná ustanovení
30. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu meziSmluvními stranami ohledně Díla a Zpráv a ostatních jíupravených záležitostí, a nahrazuje veškeré předchozídohody, ujednání a prohlášení k nim se vztahující včetněvšech předchozích dohod o zachování mlčenlivosti.
31. Každá ze Smluvních stran může vyhotovit tuto Smlouvu(včetně jejích příloh) stejně jako jakékoliv dodatky k níza použití elektronických prostředků a každá zeSmluvních stran může podepsat jinou kopii téhoždokumentu. Obě Smluvní strany musí písemněodsouhlasit jakékoliv změny této Smlouvy nebo jejíchpříloh.
32. Každá smluvní strana prohlašuje, že osoba podepisujícítuto Smlouvu jejím jménem, je oprávněna tak učinit adanou stranu smluvně zavázat k podmínkám tétoSmlouvy.
33. Objednatel souhlasí, že Zhotovitel může v rámciprofesních povinností pracovat pro ostatní klientyvčetně konkurence Objednatele.
34. Žádná ze Smluvních stran nesmí dále postoupit žádná zesvých práv, povinností nebo nároků vyplývajících z tétoSmlouvy.
35. Pokud některé ustanovení této Smlouvy (zcela nebozčásti) je nebo se stane nezákonné, neplatné nebonevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plnémrozsahu platná a účinná.
36. V případě jakéhokoliv rozporu mezi jednotlivýmiustanoveními této Smlouvy, mají tato ustanovenípřednost následovně (pokud není výslovně dohodnutojinak): (a) Smlouva, (b) Příloha č. 2 této Smlouvy, (c)

tyto Všeobecné smluvní podmínky a (d) ostatní přílohyk této Smlouvě.
37. Žádná ze Smluvních stran nesmí používat neboodkazovat na obchodní jméno / jméno, loga neboochranné známky druhé strany bez jejího předchozíhopísemného souhlasu, přičemž Zhotovitel smí veřejněuvádět obchodní jméno / jméno Objednatele jako klientaZhotovitele.
38. Omezení uvedená v Článcích 13, 14 a 15 a ustanovení

Článků 20, 21 a 33 mají za cíl ochránit OsobyZhotovitele, které se mohou tohoto práva dovolávat.


